
C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

  ORIGINALE

C.C. Numero: 16 Data: 14/05/2018 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Delibera del 14/05/2018 Numero 16   

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 

L’anno duemiladiciotto il giorno quattordici del mese di maggio alle ore 20:30, nella sala delle 
adunanze, in seguito a convocazione disposta con l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal 
vigente  Statuto  Comunale  (art.  16  –  17  -18  )  si  è  riunito  il  Consiglio  Comunale  in  sessione 
ordinaria, seduta pubblica

All’appello risultano:

Nome Funzione Pr. Nome Funzione Pr.
FILIPPI AURELIO Sindaco X X BELLERI MATTIA Consigliere X X
PRATI ALESSANDRO Consigliere X X BARBI ANNALISA Consigliere X X
ROLFI GIOVANNI Consigliere X ARICI IDA Consigliere X X
PELI SIMONE Consigliere X X VENTURELLI CLAUDIA Consigliere X X
VIZZA LEONARDO Consigliere X BARBI ANNA Consigliere X
PAGNONI ANTONELLA Consigliere X X MAIOLINI ALBINO Consigliere X X
PATELLI LAURA Consigliere X

Totale presenti : 9                    Totale assenti : 4

Partecipa il  Segretario Comunale Vitali dott. Giuseppe, che si avvale della collaborazione del 
personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. Filippi dott. Aurelio, nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Verbale di deliberazione C.C. numero 16   del  14/05/2018 1



Avvalendosi dei prospetti predisposti dall’ufficio di ragioneria il sindaco-presidente giustifica la variazione e fornisce  
indicazioni  di  dettaglio  relative  alle  movimentazioni  previste  ed  alla  loro  consistenza.   In  particolare  dopo  aver  
dichiarato che viene ricostituita utilizzando l’avanzo 2017 la risorsa necessaria per la posa dei fili in allumino della  
rete di illuminazione pubblica in località Via Fonte in sostituzione di quelli in rame sfilati furtivamente da ignoti alcuni  
mesi fa, soggiunge: in pratica si spostano 10.000 euro su trasporti e mobilità sbloccando il procedimento per l’affido  
dei lavori.
Concluso l’intervento

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che
 ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), così come novellato  

dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le variazioni di bilancio possono  
essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo  
stesso comma;

 le competenze del Consiglio comunale in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato articolo 
175, comma 2, del TUEL;

Premesso inoltre che
 con deliberazione n.  8 del  12/03/2018 il  Consiglio comunale ha approvato il  bilancio  di  previsione per il  

triennio 2018-2020 con i relativi allegati;
 con deliberazione n. 24 del 19.03.2018 la Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione (PEG);

Dato atto che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di variazione al bilancio, allegata alla  
presente  deliberazione quale parte integrante e sostanziale  sotto la lettera  “A”,  sulla  scorta  delle  indicazioni 
fornite dai Responsabili di Area;

Rilevato  che la presente variazione rispetta gli equilibri di bilancio stabiliti dall’art. 193 del D. Lgs. n. 267/2000,  
come risulta nell’allegato “B”, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto altresì che la presente variazione rispetta i vincoli previsti dalle norme in materia di pareggio di bilancio 
ai  fini  della  realizzazione  degli  obiettivi  di  finanza  pubblica,  come  attestato  dall’Allegato  “C”  alla  presente 
deliberazione di cui forma parte integrante e sostanziale;

Dato atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10, comma 4, del decreto  
legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, Allegato “D “– variazione del bilancio riportante i dati d’interesse  
del Tesoriere;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisiti i parere favorevole, allegato al presente provvedimento, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ex 
artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il parere favorevole del revisore dei conti;
Con voti espressi dai n. 8 consiglieri presenti oltre al Sindaco (totale 9) nelle forme previste da leggi, statuto e  
regolamenti:
favorevoli: n. otto
astenuti: n. uno (Albino Maiolini)
contrari: nessuno

DELIBERA

1.  le  premesse,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e  confermate  costituiscono  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto; 
2.  Di apportare al  bilancio di  previsione 2018-2020 le variazioni  risultanti  nell’allegato “A”,  parte integrante  e 
sostanziale del presente atto;
3. Di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP 2018-2020, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 7  del 12/03/2018;

4. di modificare altresì l’Elenco Annuale delle opere pubbliche 2018  come risultante nell’allegato “E” alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale;
5. di dare atto che detta variazione rispetta gli equilibri di bilancio stabiliti dall’art. 193 del D. Lgs. n. 267/2000, come 
risulta nell’allegato “B”, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Verbale di deliberazione C.C. numero 16   del  14/05/2018 2



6. Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione sono coerenti con il conseguimento del 
saldo di competenza finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208, come risulta  
nell’allegato “C”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
7.  Di dare atto che  è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10, comma 4, del 
decreto  legislativo  n.  118/2011,  e  successive  modifiche,  Allegato  D  –  variazione  del  bilancio  riportante  i  dati  
d’interesse del Tesoriere;

8. di demandare alla Giunta gli atti di propria competenza al fine di variare il Piano Esecutivo di Gestione;

9. Di dare atto che copia della presente deliberazione verrà trasmessa al Tesoriere dell’ente;

10. di  dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla  
regolarità tecnica e contabile a norma dell’art. 49 - comma 1 - T.U. D. Lgs. n. 267/2000;

11.  di dare atto che il Segretario Comunale attesta la conformità dell'azione amministrativa alle Leggi, Statuto e  
Regolamenti;

12. di dare infine atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque 
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre  
ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia al quale è possibile presentare i propri rilievi, in  
ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio.

Quindi successivamente,

Con separata votazione favorevole unanime resa nelle forme previste da leggi, statuto e regolamenti dai n. 8 
consiglieri oltre al Sindaco (tot. 9) presenti e votanti la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai  sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 al fine di consentire la rapida 
attuazione degli interventi previsti finanziati dalle variazioni apportate con il presente atto.=

Verbale di deliberazione C.C. numero 16   del  14/05/2018 3



L’approvazione del seguente verbale avverrà con le modalità stabilite dall’art. 25, comma 5, dello Statuto 
Comunale.
Letto, firmato e sottoscritto ai sensi dell’art. 25, comma 2, dello Statuto Comunale.

 Il  Sindaco
   Filippi Dott. Aurelio

 
Il  Segretario Comunale  

   Vitali Dott. Giuseppe

QUESTA DELIBERA:

[X] E’ stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line per 15 gg. Consecutivi (art.  124 T.U 
18/08/2000, N. 267).

[X] Viene comunicata in data odierna ai Consiglieri Comunali (Statuto Comunale art. 25, 5° comma).

Il Segretario Comunale
Ome, addì      Vitali Dott. Giuseppe

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta  esecutiva in data  14/05/2018 :

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. n. 267/2000

Il Segretario Comunale  
Ome, lì 14/05/2018   Vitali dott. Giuseppe 

   

            
   

 

Verbale di deliberazione C.C. numero 16   del  14/05/2018 4



��������	���� 
��	�
	�����	��	����	�

����������	
�	�����
��	��	�	���	����������

�������	��	
���� ���	���	�!��������

�""��#$#�	

��%��%�	����&	����


�$���'�"$(����
����	

"�)*�#��($	
���(�$��	

�$��$(����	
*��"����#�	

�$��$(����	
*���#�+$	

�$��$(����	
�� $#�+$	


�'���#�+�	 ��)$���($	

������	
�	�,,���-%�������

%�#$��	������	
�	�,,���-%������� 
. �������/�0 �/�� ������/�� �/�� �������/�0 �/�� �������/�0

%�#$��	
$*�#���	�$��$#�	�1	��%��%�	����&	���� ������/�� �/��

������/��

���������� ���� ���������� ���� �����������	

-��
�	
�,.�%����

�)*� �$#�	

2-
�%�	����&	����


�$���'�"$(����
����	

"�)*�#��($	
���(�$��	

�$��$(����	
*��"����#�	

�$��$(����	
*���#�+$	

�$��$(����	
�� $#�+$	


�'���#�+�	 ��)$���($	

,�������	��
%�$�*��#�	�	����##�	$��$	)�����#3

������������	�
����
���������������������������
�

%�%���	�
-*���	��	"��#�	"$*�#$��


��
����
��� ���������������������
�� �	 ��������� ���������� ��������� ���� ��������� ���� ���������

�� ��������� ���������� ��������� ���� ���������

%�#$��	
$*�#���	�$��$#�	�1	%�#���	� 
.


-

������/��

������/��

4������/��

4������/��

������/��

������/��

�/��

�/��

������/��

������/��

�/�� ������/��

����
��������
��
��������������������� ��

��

���������

���������

	���������

	���������

���������

���������

����

����

���������

���������

���� ���������

%�#$��	
$*�#���	�$��$#�	�1	,�������	�� 
.


-

������/��

������/��

4������/��

4������/��

������/��

������/��

�/��

�/��

������/��

������/��

�/�� ������/��

%�#$��	
$*�#���	�$��$#�	�1	2-
�%�	����&	���� ������/�� �/��

������/��

������/��

������/�� �/��

��������� ���������� ��������� ���� ����������	

�� ��������� ���������� ���������

-��
�	
�--�

-��
�	
�,.�%����

������������������������������������������� !�"!#�$% &������$���� '



	

	

�$��$(����	��	������

����5�
�	
�6��	�72������	
�	�����
��	

�� �!�"#�$���$%$
��$�&�%'%(�'#�$

�$
	�)�%('�'%%$��

*��#�&�#�
�%)$�*�!��

"�!'%��$�����

�$
	�)�%('��'%%$�

���+

�$
	�)�%('�'%%$�

����

&�����������������,���-�������,���
��-��

'.�&�����/�0
������������������/�
��/������

����

68	-�))$	'��$��	96:�4��;�;
4
4�458

����1�++2�1�

��������33�43��34

��4�2��1���� ��4�2�1����� ��4���1�����

���� ���� ����

����2�3+��34 ���2�������� ���2��1�����

���� ���� ����

3+������� 1�������� ���������

(�)������ (�)������ (�)������

".����
����)��������������������4���

�.����
����)������3�������������
�50�����������������������
�����������������������


��5�
�������/
������������������
�-�����/055���6�

����0�7

�*�+�������,���������-��.�����

�*�+�����.�����������,//��������/����0

�.��/����)���������3����'��
���
����
������������������/�����

89.

89.

8�.

8�.

�72�������	
�	.��%�	
�����%�	9<<8

:.� ����--��
��0�����������������
�-�����/
��0����/�
��/������

���� 89. ���� ��� ���

�.����
�������/�
�����/�������������������/������

��������5�������/������6�����/���-�����

���������������/
����/�������5���

89. ���� ���� ����

!.����
�������/�
�����

������������������/�����������������������5�������/������6��

���/���-���������������������/
����/�������5���

8�. 3�������� 3�������� 3��������

���� ���� ����

89.

���.,�����������1���������.�����������������

*.�/����)���������������/������

����

&.��/����)������3��������0���������/������������������0�0����/
��������55����-����
�

���.,�����������1���������.�����������������

89.

8�.

���� ���� ����

���� ���� ����

+3������� +��1����� ++�������

���.,�����������1���������.�����������������

���.,�����������1���������.�����������������


.����
���������������������/
������������������������-�����������/��������/
������

�:6;=;�4�;,

���� ��� ���

���� ���� ����

���� ���� ����

���� ���� ����

��%��	.�-%�	
�55���������/	.��	�

������	.����-%�	
�	���,�	
�	��66�	�	
�	.���
�.�	
��%�����/	
=�		=����	�55�%%�	-2����72�������		�>	��%�
���	�0�/	
�,,�	0/		


��	%�-%�	2��
�	
����	��66�	-2�����
���,��%�	
�6��	��%�	��
���

''.�#��0/�
���������-�������������
�-��������
��-���/
�������� 8�. ���� ���� ����

�������.,��2���������.���1����������3,����0�4���'"!#�$'����,..����-������+�.5������+����1�������6� ���� ����



	

	

�$��$(����	��	������

����5�
�	
�6��	�72������	
�	�����
��	

�� �!�"#�$���$%$
��$�&�%'%(�'#�$

�$
	�)�%('�'%%$��

*��#�&�#�
�%)$�*�!��

"�!'%��$�����

�$
	�)�%('��'%%$�

���+

�$
	�)�%('�'%%$�

����

	.� ����--��
��0�����������������
�-�����/�
��/�������������������

�72�������	
�	.��%�	
�.�%���

����������

44����2�3� ���� ����

���� ���� ����

���� ���� ����

���� ���� ����

���� ���� ����

���� ���� ����

#.����
����)������3����1��������

�.����
����)������3�������������
�50�����������������������
�����������������������


��5�
�������/
������������������
�-�����/055���6�

��.����
����)������1����/�
�#������������
���������5
������
����

89.

89.

8�.

8�.

�72�������	5�����

��.����
����)������1����/�
�#������������
���������5
������
���� 89.

).����
����)������1��3�
����������'��
�����
����/�
�
��0-���������������;������-��
�� 89.

���� ���� ����

<�.��/����)������4����/�
��������������
���������5
������
���� 8�. ���� ���� ����

���� ���� ����

8�.

�.����
�������/�
�����/�������������������/������

��������5�������/������6�����/���-�����

���������������/
����/�������5���

 .��/����)��������������/���������������/�����

���.,��+�������,���������-��.�����

89.

8�.

4��������� 3�1�1����� 4�2�1�������

3�������� 3�������� 3��������

�1��3�2�12 1�1�1����� 4�231�������

=.��/����)������4��3�/�
�'��
���/����/�
���>0���-���������������;������-��
��

?	:	�;�;-�;-�;%4>�4>�4@

���� ���� ����

���� ���� ����

�.�&�����/�0
������������������/�
��/���������������/�����

��.����
����)������1��4�/�
�#������������
����������������0������
����

!.����
�������/�
�����

������������������/�����������������������5�������/������6��

���/���-��������������������/
����/�������5���

?.��/����)������4����/�
�'�>0���-���������������;������-��
��

�.��/����)���������3����)
����
������������������/�����

�	:	.;7;�4
4�4-�4-�4%;�4,424�;�

89.

8�.

8�.

8�.

89.

���� ���� ����

���� ���� ����

���� ���� ����

��� ���

).����
����)������1��3�
����������'��
�����
����/�
�
��0-���������������;������-��
�� 8�. ���� ���� ����

��.����
����)������1��4�/�
�#������������
����������������0������
���� 89. ���� ���� ����

<�.��/����)������4��4�/�
��������������
����������������0������
���� 8�. ���� ���� ����


.����
���������������������/
������������������������-�����������/��������/
������ 8�. ���� ���� ����

-$���		"�����#�		$�	'���	����$	"�*��#1�$	�� ��	��+��#�)��#�	*�1�����$��&

��>0���5
������/�
�����

�����8$.

 ����--��
��0�����������������
�-�����/�
���������-������������/������

�����8:.

�>0���5
������/�
�����

���������������������/�
�0
���������������������/�0
����

8�.

���� ���� ����

���� ��� ���

���� ���� ����



A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+)

BILANCIO DI PREVISIONE

 

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio)

 

Variazione di bilancio n. 3 Rif. Delibere di Consiglio del 14/05/2018

(migliaia di euro)

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 1 comma 469 DELLA LEGGE N. 232/2016

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (+)

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fini dei saldi finanza pubblica (+) 86

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 691

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (-) 60

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 3.705

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+) 0

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 2.173

G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI (+) 0

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (+)

86

686

52

466

0

2.171

0

44

338

110

667

49

360

0

2.227

0

0

COMPETENZA 

ANNO 2018

COMPETENZA 

ANNO 2019

COMPETENZA 

ANNO 2020

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 000

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione (-) 000

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 2.1132.1192.178

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 3.745506856

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (-) 0

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (+)

00

0

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione (-) 000

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4) (-) 3.745506856

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1+L2) (-) 000

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)
16014925

0

0

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (+) 0 0

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1+A2+A3) (+) 382 0

0

00

0

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 000

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (+) 0 00

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI (+) 000

0

0

0

0

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 1.5361.5361.540

Data di stampa: 07/05/2018 - ore: 10:34:48



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 07/05/2018  n. 3

Rif. Delibere di CONSIGLIO del 14/05/2018

COMUNE DI OME

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 2 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

   Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

50.503,17 50.503,17residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

455.361,66 10.000,00 465.361,66

452.087,19 10.000,00 462.087,19

108.207,84 108.207,84residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsioni di cassa

641.211,66 10.000,00 651.211,66

688.641,86 10.000,00 698.641,86

108.207,84 108.207,84residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsioni di cassa

641.211,66 10.000,00 651.211,66

688.641,86 10.000,00 698.641,86

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita 

previsioni di cassa

2.000,00 10.000,00 12.000,00

2.000,00 10.000,00 12.000,00

634.055,59 634.055,59residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite 

previsioni di cassa

4.443.919,00 10.000,00 4.453.919,00

4.950.814,62 10.000,00 4.960.814,62

Utente: Ongaro Donatella, Data di stampa: 07/05/2018 Pagina 1 di 2



COMUNE DI OME

ENTRATE 2018

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 2 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

44.341,43 44.341,43Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

338.227,41 338.227,41Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione 

0,00 10.000,00 10.000,00Avanzo per Finanziamento Spese di investimento

108.200,16 108.200,16AVANZO DI AMMINISTRAZIONE vincolato da leggi e principi contabili

723.246,22 723.246,22residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate 

previsioni di cassa

4.443.919,00 10.000,00 4.453.919,00

4.245.809,08 4.245.809,08

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Ongaro Donatella, Data di stampa: 07/05/2018 Pagina 2 di 2



K:\ragioneria\VALORI\BILANCIO 2018 2020\VARIAZIONI DI BILANCIO\14 MAGGIO\2018.03.02_Elenco-Opere-Pubbliche_2018_Inferiori-100-mila_marzo 2018.doc 

COMUNE  DI  OME 
PROVINCIA  DI  BRESCIA 

Piazza Aldo Moro, 1 –  25050 Ome (BS)   -   Tel. 030-652025 / Fax 030-652283 
protocollo@pec.comune.ome.bs.it     tecnico@comune.ome.bs.it       /      C.F. e Partita IVA: 00841600174 

 
 

 

ELENCO OPERE PUBBLICHE 
INFERIORI AD EURO 100.000,00 

ANNO 2018 
 

DESCRIZIONE COSTO 
INTERVENTO 

Manutenzione straordinaria edifici di proprietà comunale  € 10.000,00 

Manutenzione straordinaria strade comunali  € 22.000,00 

Manutenzione straordinaria impianto di illuminazione pubblica € 12.000,00 

Adeguamento sede Protezione Civile intercomunale € 5.000,00 

Manutenzione straordinaria edificio termale € 5.000,00 

Interventi di ripristino ambientale € 10.000,00 

Località Maestrini e Maiolini, regimazione acque di scolo 

montane 

€ 30.000,00 

Sistemazione spondale Torrente Valle Delma, anse in lato Nord € 50.000,00 

   

   

                                                                              TOTALE € 144.000,00 

 

 

 IL RESPONSABILE 
AREA TECNICA 

F.to Ing. Giovanni Fior 

 



COMUNE DI OME
Provincia di Brescia

Municipio : piazza Aldo Moro,2 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174
e-mail : ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto legislativo n. 267/2000, in ordine alla
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere:

Favorevole.

Ome, 07/05/2018 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
f.to Ongaro Donatella

_______________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto legislativo n. 267/2000, in ordine alla
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere:

Favorevole.

Ome, 07/05/2018 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
f.to Ongaro Donatella

_______________________________________________________________________________

Si dà atto che la proposta di deliberazione specificata in oggetto non comporta
la necessità di rilascio del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma
1 del decreto legislativo n. 267/2000.

Ome ……………….. IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
Ongaro Donatella


	QUESTA DELIBERA:
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

